
  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DON LORENZO MILANI 
Via Achille Montanucci, 138 - 00053 Civitavecchia (Roma) 

C.F. 91064990582 – C.M. RMIC8GP001 -  tel. 0766/541044 -  rmic8gp001@istruzione.it – rmic8gp001@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.iclorenzomilani.edu.it  

 
Prot. 5271/VI.1.4.2     Civitavecchia, 27 settembre 2022 

 

Agli Atti/SITO WEB 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - SUBENTRO 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LA-2022-63 Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici - Codice CUP: H39J21011360006 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’ Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 
dell’11 novembre 2021. - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”; 

VISTA la nota autorizzativa prot. nr. Prot. AOODGEFID/00019 del 03/01/2022 che determina l’avvio delle 
attività; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 Prot. n. 556/VI.1.4.2 del 26 gennaio 2022; 
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3 
CONSIDERATO che dal 1/9/2022 è subentrato un nuovo dirigente scolastico Dott.ssa SUPERCHI LAURA che 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 
soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, avendo un livello di 
inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto indicato nella tabella sottostante, di cui all'avviso pubblico dettagliato in premessa. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa LAURA SUPERCHI 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

http://www.iclorenzomilani.edu.it/
http://www.iclorenzomilani.edu.it/

		2022-09-27T11:00:11+0200
	LAURA SUPERCHI




